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Do zakładania nabojów do taśm kara¬
binów maszynowych używa się narządze¬
nia, rozchylającego pochewki, utworzone
zapomocą zesizycia dwóch taśm w pew¬
nych odstępach, którego działamiie polega
na :tiem, żie w przeciwległe ścianki po¬
chewki wbijają się piod kątem dwie grupy
igieł, roizichylające otwóir pochewki i u-
możliwiające włożenie do miej naboju,
przyczem urządzenie takie jest nietylko
kosztownie, ale niszczy nadzwyczaj steybko
taśmy, ponieważ igły strtzlepią je.

Niniejszy wynalazek usulwa tJę wadę, a
mianowicie stosuje się dwie pary palców
o odpowiednich zakończeniach, np. szczo¬
teczkowych lub ,zi igumy, które wykonywa¬
ją ruch pirostbpadle do ilaiśmy w tfem miej¬

scu, gdzie znajduje się pochewka, pocJzem
wykonywają rulch ku sobie wzdłuż taśmy
i dzięki .oporowi wywoływanemu przez tar¬
cie zaciskają przeciwległe isobie ścianki
pochewki, a następnie, Irozchodząc się w
kierunku prostopadłym do taśmy, rozchy-
lają pochewkę, uniożliwiająć włożenie do
niej naboju. W czasie wprowadzania na¬
boju do pochewki palce każdej pary roz¬
suwają się, uiłatWiając osłatedzne wprowa¬
dzenie naboju, pocztem obie pary palców
wykonywają ruch prostopadły do taśmy
i ku sobie i chwytają (następną ptochewkę,
która znajduje się naprzeciwko •paikó^w
wskutek przesunięcia się taśmy o potrzeb¬
ny kawałek, kfóre w dartej chwili jui na¬
stąpiło.



Na, rysunku djią pnzykładu przedsta¬
wiono jedną z fónn Wykonania urządze¬
nia, T^ądłiig 'wyaaJąiMi, a inHanowilcie fig.
I-^-V pttiżedłsłaJwłkią ^heniatycznie kolej¬
ne położenia obu par palców, taśnry i po¬
chewki, •zależnie od ruchów tych palców,
na fig. VI przedstawiony jlest! przekrój plro-
stopadły do długości taśmy, a mianowicie
na prawo od linj i A—A puzielkrój po linji
C—C Według fig. VII, a W dzlęści ina lewo
od linji A—A pnzekrój po linji B—B 'We¬
dług fig. VII, Wreszcie na fig. VII przed¬
stawiono pirziekrój po Ikiji D—D według
fig. -VI.

* Urządzenie składa się 'z tramy 1, w
której przesuwa się taśma nabojowa 2.
Taśma 2 przechodzi pomiędzy dwiema1 pa¬
rami (palców 3 i 5 zakończonych stzezo-
feczkami lub płytkami 4, np. 'gumowemi,
powodująctelmi opór taśmy. Palce 3 i 5 ob¬
sadzone są w iszynach 6 i 7 i mogą się w
nich przesuwać wlzdłuż taśmy, prfzycziem
szyny posiadają Wytsłlępy 8 i 9. Przez pal¬
ce 3 i 5 i ptjzdz występy 8 i 9 przechodzą
śruby 10 i ii, posiadające każda na jed¬
nym końcu gwint lfeWy, a na drugim pra¬
wy. Na każdym końcu śrub 10 i 11 osa¬
dzone są dźwignie 12 i 13 Wzigjlędnie 14
i 15.

Szyny 6 i 7 utaiieszczone są 'w prowad¬
nicach 16 i 17, w których mogą się pfziesu-
wać wpoprztek taśmy pod idziałaniem sprę¬
żyn 18 i 19. Na osi 20 osadzone są dźwi¬
gnie21 i 22, których końce dotykają do
końców dźwigini 12, 13, 14 i 15. Na drugim
końcu osi 20 jest umocowane kolanko 23.
Zboku od kolanka 23 znajduje się krążek
napędowy na rysunku niepokaizany, osa¬
dzony na1 osi prostopadłej do osi 20 i na
tej samej osi osadzona jest tarcza kciuko¬
wa 24, a następnie talrcza 25 o pirteekroju
29 wypełnionym odpowiednim materją¬
łem, m)p. gu!mą.

Z drugiej strony taśmy znajduje się
druga1 taka sama tatfeza 26 i obie te tarcze
25, 26 przesuwają taśmę. Na ramie 1

znajdują się oporki 27 i 28, ograniczające
ruch wolnych końców dźwigni 12, 13, 14
i 15.

Działanie urządzenia jest następujące.
W chwili rozpoczynania ruchu para

palców 3 i para palców 5 ściskają taśmę
2 pomiędzy sobą (fig. 1). Obrót koła na-
pęidowego powoduje obrót tarczy kciuko¬
wej 24, (która Unosi w pewnych odpowied¬
nich momentach periodycznie kolanko 23
osi 20, -prz&z co powoduje obrót tej osi, a
zatem i przestawieftiile dźWłgni 21 i 22
tak, iż rozsuwa ona kbńce dźwigni 12, 13,
14 i 15. Wskutek tfego ruchu dźwignie te
obracają ślruby 10 i 11, co powoduje Izfeli-
żenie się do siebie palców każdej pary
palców 3 i 5. Kiedy palce każdej pary zu¬
pełnie zbliżą się do siebie i schwycą ścian¬
kę pochewki 30 taśmy 2 (fig. 2), to dźwignie
21, 22 w tym samym memencie pokony¬
wają opór sprężyn 18 i 19 i dociskają do
ramy 1 sizyny 6 i 7, wobec czego odsuwa¬
ją prostopadle od taśmy oibie pary palców
3 i 5. Z chwilą oparcia się Wolnych koń¬
ców dźwigni 12, 13, 14, 15 na opórkach 27
i 28, dźwignie te wskutiek swego odpo-
wieidnio Wygiętego kształtu wywierają pod'
naciskiem 'dźwigni 21 i 22 w dalslzym cią¬
gu nacisk na śruby 10 i 11, powodując
obrót ich w kidrunku przeciwnym do obro¬
tu poprzedniego, tnasDąpi więc wtedy mich
od siebie i Wzidłuż łasimy palców każdej
pary 3 i 5 (fig. 4). W tym samym czasie
zapomocą skoordynowanego z, tbm urzą¬
dzeniem mechanizmu lub iręcznie wprowa¬
dzony zostaje do pochewki 30 nabój 32.
Bezpośrednio pofeni ózęść 29 tarcz 25 i 26
dochodzi do naboju 32 ruchem obrotowym,
jak wskazuje słtrtzałka, i pbWoduje płrze-
suw taśmy o jedną pochewkę. W tym (sa¬
mym dzasie dźwignia 21, ws/kufek zaprze¬
stania odchylania kolanka 23 prtaez tar¬
czę kciukową 24, a więc Wskutlek powrot¬
nego ruchu osi 20, opada, co powodujie po¬
wrót szyn 6 i 7 pod działanieni ich sprę¬
żyn d!o pierwotnej pozyćjti i obie pary
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palców 3, 5 wykonywają ruch prostopadle
do taśmy 2. W ten' sposób praca powtauiza
się okresowo.

Zastrzeżenia patentowe.

nach, w których przesuwają się wzdłuż
taśmy mabojowiej, stfyny .zaś przesuwają
się w prowadnicach w kierunku prostopa¬
dłym <do taiśmy, pklzyczem pirzez) ikażdą pa¬
rę palców i odpowiednie 'występy sfzyn
przechodzą śruby, posiadające na swoich
końcach ilóźttiie g^winły, prawy i lewy, za¬
pomocą któryth palce są przesuwane
wzdłuż taśmy, pfrzyczem śtfuby są obraca¬
ne zapomocą dźwigni (12, 13, 14 i 15)
Wprawianych w fruch piizieJz specjalne urzą¬
dzenie, składające się z dwóch dźwigni
(21 i 22) ulmoicowanych na wispólnej osi
(20) i rozchylających wolne końce śrubo¬
wych ^dźwigni, przyczem oś (20) obraca
się zapomocą obracającej się tarczy kciu¬
kowej, działającej na kolanko (23) uttio-
cowane na fej osi.

4. Urządzanie według (żastrlz. 3, (zna¬
mienne tern, że ruch palców (3, 5) jest
sprzężony W odpowiedkii sposób z ruchem
taśmy nabojowfej, wywoływanym ruchem
tarcz (25, 26), obejmujących pochewki (z
nabojami i przesuwających swoim ruchem
obrotowym taśmę w odpowiedniej chwili,
co zależy od doboru średnic tych tardz i
widkości ich występów (29) z odpowied¬
niego materjału, np. gumy, z ktiórych jed¬
na tarcza (25) osadztona jeslj na walie na¬
pędowym.

Mar^k Kwiek.

Zastięptea: Ini. J. Wyganowski,
rzecznik patentowy.

1. Sposób rozchylania pochewek w
taśmach do karabinów maszynowych, zna¬
mienny tern, że pochewki taśmy -Rozchyla
się zapomocą zaciskania dwóch pnzediw-
legfych Jej ściantók i odciągania tych ścia¬
nek od siebie w celu utfworizienia otworu,
przeztoaczoirteigo 'do włożenia naboju.

2. Spospb według zastrz. 1» znamien¬
ny tern, że "dociskanie (dwóch par palców
do pochewki uisfcultecznia fcię ruchem pro¬
stopadłym do taśmy, potem zaciskanie
ścianek pochewki tuchełn ku sobie wizdłuż
taśfriy dwóch palców każdej pary, następ¬
nie rozchylanie pochewki ruchem obu par
palców wsitieaz od siebie i prostopadle do
taśmy, pottem pusfcczienie ścianek podhew-
ki po włożeniu ido hie^j naboju spowodo¬
wane ruchem obu palców każdej pary od
siebie wzdłuż taśmy i wreszcie dociśnięcie
obu pa* palców do na&tępnej pochewki rti-
chem prostopadłym do taśmy, przyczem

^Łaśmajprató ten cizas przesunęła się o jed¬
ną pochewkę.

3. Unządzfenie do wykonywania spo¬
sobu według fcastrz. 1 i 2, ,znamienne tern,
że posiada tramę, w którtej samoczynnie
przesuwa się taśma nabojowa pomiędzy
dwiema patiami palców osadzonemi w islzy-
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